
COMUNE DI VEJANO
Provincia di Viterbo

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE
SETTORE V - POLIZIA LOCALE

Numero Registro Generale 3 del 31-05-2024
 

 
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO VEICOLARE IN OCCASIONE DEL CORPUS
DOMINI (02/06/2024) E DELL'80° ANNIVERSARIO DEL BOMBARDAMENTO DI VEJANO (05/06/
2024).
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

    Vista l’Autorizzazione del Sindaco prot. n. 2923 del 28/05/2024 con la quale si autorizza la processione del
 Corpus Domini  che si terrà domenica 2 Giugno 2024, sarà interdetta la circolazione in varie zone del paese
come meglio appresso specificato;
   Considerato che mercoledì 5 Giugno 2024 si terrà la cerimonia per l’80° Anniversario del Bombardamento
di Vejano , il mercato settimanale sarà svolto in Piazza XX Settembre (nella parte ad Est del monumento ai caduti)
e in Piazza Armando Diaz;
   Tenuto conto che sarà quindi necessario, in attuazione a quanto stabilito dal Sindaco, disporre le dovute
limitazioni alla circolazione veicolare nelle zone interessate, al fine di assicurare le condizioni di sicurezza per cose
e persone;
   Considerato che la processione interesserà varie vie e piazze del paese come meglio appresso specificato e che
il mercato settimanale del 5 Giugno sarà spostato da Piazza G. Marconi a Piazza XX Settembre e Piazza Armando
Diaz;
     Visto il D.lgs. 30/4/1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
     Visto il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;
    In esercizio delle funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 attribuite con Decreto del Sindaco n.
4 del 26/01/2023;
 

ORDINA
 

     per le motivazioni indicate in narrativa, nei periodi come appresso indicati:
 

1.       è fatto divieto di transito e sosta, dalle ore 08:00 alle ore 14:00 di domenica 02/06/2024, in Piazza
XX Settembre dall’intersezione della stessa con Via Roma all’intersezione con Via del Popolo;
 
2.       in occasione della processione del Corpus Domini, è fatto divieto di sosta dalle ore 08:00 alle ore
14:00 di domenica 02/06/2024 , e comunque fino al termine della processione, nelle seguenti aree di
circolazione:

-          in Via Costanzo Remoli, ambo i lati, come da segnaletica applicata;
-          in Via Del Bagnolo, ambo i lati, come da segnaletica preesistente;



-         in Via XXIV Maggio, ambo i lati, come da segnaletica applicata, dall’intersezione con Via Del
Bagnolo all’intersezione con Via Padre Giuseppe Lucidi;
-         in Via Padre Giuseppe Lucidi, ambo i lati, dall’intersezione con Via Del Bagnolo
all’intersezione con Via IV Novembre, come da segnaletica applicata;
-         in Via IV Novembre, ambo i lati, dall’intersezione con Via Padre Giuseppe Lucidi a Piazza
Guglielmo Marconi, come da segnaletica applicata;
-         in Piazza Guglielmo Marconi, nei 19 stalli di sosta posti al centro della piazza stessa (zona
compresa tra la chiesa e la farmacia). La sosta è consentita negli altri stalli di sosta della piazza
stessa;
-          in Via Gorgoglione ambo i lati, come da segnaletica applicata;
-         in Via Umberto I dal civico  n. 93 (ex cinema) al civico n. 1, ambo i lati, come da segnaletica
preesistente;
-          in Piazza Armando Diaz, come da segnaletica preesistente;
-         in Via Regina Margherita, ambo i lati, dall’intersezione con Piazza A. Diaz all’intersezione con
Via Orsini;
-         in Via Orsini come da segnaletica già esistente, dall’intersezione con Via Regina Margherita
all’intersezione con Via delle Cascine;
-         in Via delle Cascine come da segnaletica già esistente, dall’intersezione con Via Orsini
all’intersezione con Via Nuova;
-          in tutta Via Nuova, ambo i lati, come da segnaletica applicata;
-         in Via delle Porticelle come da segnaletica già esistente, dall’intersezione con Via Nuova
all’intersezione con Via Regina Margherita;
-          in Piazza Armando Diaz come da segnaletica già esistente;
-          in tutta Piazza XX Settembre, come previsto al punto 1;
-          in tutta Via Costanzo Remoli, ambo i lati, come da segnaletica già esistente;
 

3.       le suddette vie e piazze potranno essere addobbate con fiori e piante, come da tradizione, già dalle
ore 8:00 di domenica 02/06/2024;
 
4.       è fatto divieto di transito e sosta, dalle ore 07:00 alle ore 14:00 di mercoledì 05/06/2024, in Piazza
XX Settembre dall’intersezione della stessa con Via Roma all’intersezione con Via del Popolo e in tutta
Piazza Armando Diaz anche negli stalli di sosta delimitati dalle strisce, per consentire lo svolgimento della
cerimonia dell’ 80° Anniversario del Bombardamento di Vejano e del mercato settimanale;

 
5.       in data mercoledì 05/06/2024 il mercato settimanale sarà spostato da Piazza G. Marconi alle piazze
XX Settembre e Armando Diaz.
 

    Divieti e limitazioni saranno indicati da apposita segnaletica stradale e cesseranno comunque al termine della
processione del Corpus Domini il 2 Giugno e del mercato settimanale il 5 Giugno.
    Il personale dell’Area Tecnica è incaricato dell’installazione della segnaletica necessaria ed alla sua rimozione al
termine delle manifestazioni.
   Gli Ufficiali ed Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285/92 sono incaricati del controllo in
merito all’esecuzione della presente Ordinanza.
    Si da atto che la comunicazione dell’avvio del procedimento a tutti gli interessati è avvenuta mediante
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune e pubblicizzazione all’utenza mediante la prescritta segnaletica.    
    Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture entro 60 giorni, ovvero, in
via alternativa, può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio entro 60 giorni dall’affissione
all’Albo Pretorio.
Vejano, 31-05-2024
 
 

 IL SINDACO
 TERESA PASQUALI



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


